

یادداشت

سینا حسینی

خبرنگار

ضرورت جلوگیری از یک آپرویزی بزرگ

وضعیت اورژانسی برخی ورزشگاه‌های کشور نشان می‌دهد نمایندگان ایران در رقابت‌های آسیایی برای میزبانی در تورنمنت‌های بین‌المللی با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهند بود و اگر طبق زمانبندی تعیین شده اشکالات موجود در ساختار این ورزشگاه‌ها برطرف نشود، ممکن است امتیاز میزبانی برای دومین بار از نمایندگان باشگاهی ایران سلب شود. مسأله‌ای که نه تنها برای افکارعمومی قابل قبول نیست بلکه آسیب بزرگی به بدنه نحیف باشگاه‌های فوتبال ما وارد خواهد کرد.

نکته تأمل برانگیز اینجاست که تیم ملی فوتبال کشورمان نیز با همین چالش روبه‌رو است تا حدی که شاگردان امیرقلعه‌نویی نیز باید در شهری دیگر به مصاف رقبای خود بروند چون ورزشگاه بزرگ آزادی از آمادگی لازم برخوردار نیست تا ملی پوشان فوتبال ایران همانند باشگاه‌های ایرانی حاضر در رقابت‌های آسیایی سبک خانه به دوشی را برای بازی‌های خانگی تجربه کنند.

اما سؤال بزرگ این است که چرا مدیران و مسئولان فوتبال و ورزش ایران دقیقه ۹۰ به فکر بازسازی و برطرف ساختن مشکلات و معایب ورزشگاه‌های کشور افتادند تا چنین چالشی به کابوس فوتبال ایران مبدل شود. تک تک مدیران فدراسیون فوتبال و دستگاه ورزش به خوبی می‌دانستند مشکلات ورزشگاه‌ها دیر یا زود چالشی بزرگ را برای فوتبال ایران به ارغمان خواهد آورد اما بی‌تفاوتی از کنار آن عبور کردند تا کار به دقیقه ۹۰ کشیده شود!

قطعاً اگر زمانی که سوت پایان رقابت‌های لیگ بیست و سوم به صدا در آمد، اقدام عملیاتی برای رفع مشکلات ورزشگاه‌های کلیدی کشور آغاز می‌شد امروز با چنین بحرانی روبه‌رو نبودیم اما سهل انگاری‌های ریز و درشت مسئولان و بهانه جویی مبنی بر نبود بودجه سبب شد امروز تنش بزرگی فضای جامعه را فرا گیرد.

هرچند مدیران میانی فدراسیون فوتبال برای کنترل اوضاع و کاهش میزان انتقادات هرروز با وعده درمانی به دنبال عادی نشان دادن اوضاع موجود هستند اما به نظرمی‌آید باید به سراغ راهکار جدیدی برای سامان بخشیدن به روند بازسازی ورزشگاه‌ها رفت چون با مدل کاسه گردانی و اجبار استقلال و پرسپولیس برای پرداخت هزینه ترمیم ورزشگاهی نظیر تختی نمی‌توان مشکلات عدیده این حوزه را برطرف کرد بلکه هر روز با حاشیه‌های جدید و مخالفتی جنجالی روبه‌رو خواهیم شد که مشکلات این بخش را تشدید خواهد کرد.

به نظرمی‌آید با توجه به اهمیت موضوع میزبانی در تورنمنت‌های بین‌المللی بی‌استیسی این پرونده از سوی رئیس جمهور به صورت خاص بررسی شود تا با یک اقدام فوری و آتی خطرات احتمالی به کلی برطرف شود تا از یک آپرویزی بزرگ در عرصه ورزش جلوگیری شود. قطعاً اگر با همین وضعیت فرایند بازسازی انجام شود یک بار دیگر اتفاقات تلخ و حاشیه‌های دیدار پرسپولیس - النصر سوژه رسانه‌های داخلی و خارجی خواهد شد تا توانمندی ایران در حوزه میزبانی زیر سؤال برود. پس لطفاً تا دیر نشده همین امروز برای حل این بحران وارد شوید.

خبر

کاپیتان قهرمان جهان در سید مورایس

از اردوی سپاهان خبری می‌رسد که مذاکرات برای جذب استیون انژونزی به مراحل حساسی رسیده است. نکته قابل توجه اینکه مدیرعامل سپاهان نیز اقدام به دنبال کردن صفحه انژونزی در اینستاگرام کرده تا احتمال طلایی پوش شدن ستاره سابق سوئد، روی و تیم ملی فرانسه قوت بیشتری بگیرد. انژونزی که در پست هافبک دفاعی با پاس‌های دقیق و مهندسی شده‌اش شهرت پیدا کرد، عضو تیم ملی فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز بود که موفق شد با این تیم به مهم‌ترین جام ورزش فوتبال در روسیه دست پیدا کند. همچنین سایت چمپیون‌ات در خبری نوشت: شنیده‌ها حاکی از آن است که جوسور جلال‌الدین‌اف، کاپیتان تیم ملی نیز ۲۳ ساله‌های ازبکستان، بزودی لژیونر خواهد شد. این بازیکن ۲۳ ساله مورد توجه تیم سپاهان ایران، یک باشگاه از امارات و همچنین یک باشگاه خارج از قاره آسیا قرار گرفته است. مذاکرات درحال حاضر ادامه دارد.

گندوز سه ساله بست

بالاخره قرارداد دروازبان پرسپولیس رسمی شد. بعد از آخرین دور مذاکرات توسط رضا درویش توافق با دروازبان جدید پرسپولیس و باشگاه الجزایری نهایی شد تا دروازبان جدید تیم با قراردادی سه ساله در خدمت تیم قرار بگیرد. این در حالی است که پیش‌تر گفته می‌شد قرارداد گندوز دوساله خواهد بود.

گندوز پس از امضای قرارداد باافاصله در ترکیه به اردوی پرسپولیس ملحق شد. این دروازبان ۲۸ ساله و ۱۹۱ سانتیمتری متولد سنت‌اتین فرانسه است و تابعیت الجزایر را هم دارد. او فوتبال خود را نیز از باشگاه سنت‌اتین آغاز کرد و از سپتامبر ۲۰۲۰ با پیوستن به تیم یو اس آلجر وارد لیگ الجزایر شد.

او دو فصل گذشته را برای لیونزاد در میدان رفته که حاصل آن قهرمانی در فصل ۲۳-۲۰۲۲ و قهرمانی جام حذفی در فصل اخیر فوتبال الجزایر بود. وی که در این فصل رقابت‌ها به تیم ملی کشورش راه پیدا کرد، برای باشگاهش ۲۳ گلین شبت ثبت کرد.

گندوز همراه تیمش در فصل گذشته مسابقات هم نماینده قهرمان لیگ الجزایر شد و در همه رقابت‌ها (لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان آفریقا) ۱۹ گلین شبت داشت.

دردسر تازه برای مهدی طارمی

بدبیماری شاهزاده پارسی اینتر

گزارش روز

روز پنجشنبه وبسایت رسمی باشگاه اینتر خبر نه چندان امیدوارکننده‌ای را در خصوص مصدومیت درجه یک عضلانی مهدی طارمی در تمرینات تیم اینتر منتشر کرد. طارمی که در سه بازی تدارکاتی اینتر آمار درخشان پنج گل و یک پاس گل را ثبت کرده بود، حالا باید منتظر نتیجه آزمایش‌ها بماند تا وضعیت مصدومیت او به طور دقیق مشخص شود.

در اطلاعیه روز پنجشنبه سایت رسمی اینتر آمده: «مهدی طارمی صبح امروز در مؤسسه بااینی هومانیتاس در روزانو معاینه MRI قرار گرفت. آزمایش‌ها نشان داد که وی از یک کشیدگی عضلانی در عضله دو سرران پای چپ خود رنج می‌برد. وضعیت او هفته آینده مجدداً ارزیابی خواهد شد.»

۸ خارجی و فقط ۱+۵ سهمیه

قلم قرمز نکونام روی نام دو خارجی

پرونده روز

حمیدضارعرب

خبرنگار

تمرینات آماده‌سازی استقلال برای فصل جدید در حالی برگزار می‌شود که تکلیف خارجی‌های این تیم برای فصل جدید هنوز روشن نیست و حتی درباره بودن یا نبودن بلانکو در ترکیب فصل آتی استقلال خبرهایی به گوش می‌رسد.

استقلال با توجه به خریدهای فصل جدید و بازیکنانی که از فصل قبل تحت عنوان بازیکن خارجی در این باشگاه بوده‌اند، مجموعاً ۸ بازیکن خارجی در ترکیب خود دارد و باید نام ۳ بازیکن را از فهرست خود خارج کند. ضمن اینکه یک سهمیه‌ای که لحاظ شده فقط برای بازیکنان خارجی آسیایی است که به ماشارییوف اختصاص خواهد داشت.

حال سؤال این است که تکلیف بازیکنان خارجی استقلال چه خواهد شد؟ هرچند که بررسی‌ها نشان می‌دهد تعدادی از این بازیکنان به طور قطع در ترکیب فصل بعد

حضور خواهند داشت اما برخی هستند که هنوز مشخص نیست قراردادشان با این باشگاه ادامه خواهد داشت یا اینکه باشگاه استقلال اقدام به فسخ قرارداد با آنها خواهد کرد؟!

رافائل سیلوا: یکی از بازیکنانی است که به طور قطع در اسکواد فصل آتی حضور بیست‌وسوم به جمع آبی‌ها ملحق شد و آندرر نمایش مطلوبی داشت که هر مری دیگری هم جز نکونام در استقلال بود، حکم به تاووم حضورش در استقلال فصل بیست و چهارم می‌داد. سیلوا را باید قطعاً در میان بازیکنان خارجی فصل بعد استقلال قرار دهیم.

جلال‌الدین ماشارییوف: او نیز خارجی قطعی استقلال برای فصل بعد خواهد بود. نه تنها به دلیل توانایی فنی که فصل پیش به خوبی در ترکیب استقلال نشان داد، بلکه به این دلیل که ماشارییوف سهمیه آسیایی محسوب می‌شود حتماً در فهرست فصل بعد خواهد بود و تاکنون نیز هیچ خبری دال بر اینکه حتی یک درصد احتمال داشته باشد نامش از لیست خارج شود، به گوش نرسیده است. **گوستاوو بلانکو:** مهاجم آرژانتینی محبوب بازیکنان به طور قطع در ترکیب فصل بعد



جواد نکونام است و سرمربی آبی‌ها قصد دارد از او به عنوان تک مهاجم در استقلال فصل بعد بهره بگیرد. از نگاه نکونام این بازیکن قطعاً در لیست بعدی هم حضور خواهد داشت اما برخی مدیران استقلال به سرمربی پیشنهاد داده‌اند در صورت جذب جواد نکونام در ترکیب فصل بعد او از لیست خارج شود که بعید است این طرح رای بیآورد.

گریستوفسکی: گلر بوسنیایی در روزهای



جذب شد که نه تکلیف سرمربی استقلال مشخص بود و نه سید حسین حسینی. مدیران استقلال برای اینکه احیاناً دچار لطمه شدید نشوند با این دروازبان قرارداد منعقد کردند تا دست‌شان خالی نباشد اما با بازگشت نکونام و حسینی به استقلال تا حد زیادی جایگاه آقای شماره یک سست شده و احتمال اینکه از لیست خارج شود، بسیار زیاد است.

زیلیکیچ: وینگر بوسنیایی نیز به همراه



دروازه‌بان بوسنیایی به استقلال پیوست. شاید تلاشی او به هیچ نتیجه‌ای منجر نشود و اتفاقاتی برخلاف میلش رخ دهد. **کاکوتا:** در ترکیه تست پزشکی داد و ممکن است او در نهایت قربانی شده و از استقلال فصل بیست و چهارم کنار گذاشته شود. هرچند که کنار گذاشتن این بازیکن به همراه هومولتس برای استقلال هزینه‌بر خواهد بود.

منتظر محمد: همین حالا هم با استقلال قرارداد دارد اما گفته می‌شود به دلایلی نکونام روی ادامه کار با این بازیکن مردود است و هنوز تصمیم قطعی و نهایی خود را بابت ادامه کار با این بازیکن اتخاذ نکرده است.

اگر منتظر محمد در استقلال بماند بدون توجه به اینکه چه سنی دارد و سهمیه زیر ۲۳ یا زیر ۲۵ سال حساب می‌شود، یک جای خارجی را در استقلال پر خواهد کرد. تکلیف او هم روشن نیست. **کومین یامگا:** او می‌خواهد با یک چشم هم بازی کند. این را به اطلاع سرمربی استقلال هم رسانده اما مشخص نیست که قوانین فیفا چنین اجازه‌ای را به مدافع-هافبک توانمند فرانسوی استقلال بدهد یا خیر؟! یامگا در تلاش است با ناپبنایی که باعث جلوگیری از ادامه بازی



با توجه به

مصدومیت

عضلانی،

طارمی

احتمالاً

باید

سه هفته

منتظر

اولین

حضور

خود در

رقابت‌های

سری آ

ایتالیا باشد



در دنیای فوتبال می‌شود، مبارزه کند اما شاید تلاش او به هیچ نتیجه‌ای منجر نشود و اتفاقاتی برخلاف میلش رخ دهد. **کاکوتا:** در ترکیه تست پزشکی داد و ممکن است او در نهایت قربانی شده و از استقلال فصل بیست و چهارم کنار گذاشته شود. هرچند که کنار گذاشتن این بازیکن به همراه هومولتس برای استقلال هزینه‌بر خواهد بود.

منتظر محمد: همین حالا هم با استقلال قرارداد دارد اما گفته می‌شود به دلایلی نکونام روی ادامه کار با این بازیکن مردود است و هنوز تصمیم قطعی و نهایی خود را بابت ادامه کار با این بازیکن اتخاذ نکرده است. اگر منتظر محمد در استقلال بماند بدون توجه به اینکه چه سنی دارد و سهمیه زیر ۲۳ یا زیر ۲۵ سال حساب می‌شود، یک جای خارجی را در استقلال پر خواهد کرد. تکلیف او هم روشن نیست. **کومین یامگا:** او می‌خواهد با یک چشم هم بازی کند. این را به اطلاع سرمربی استقلال هم رسانده اما مشخص نیست که قوانین فیفا چنین اجازه‌ای را به مدافع-هافبک توانمند فرانسوی استقلال بدهد یا خیر؟! یامگا در تلاش است با ناپبنایی که باعث جلوگیری از ادامه بازی



در شرایطی

که اخبار

و تصاویر

ورزشگاه

تختی کاملاً

ناامیدکننده

است

مدیران

پرسپولیس

می‌گویند

واقعاً

نمی‌دانیم

در کدام

ورزشگاه

باید بازی

کنیم!

ورزشی باشگاه پرسپولیس جویای شرایط این ورزشگاه شود اما در حال حاضر بعید است پرسپولیس بخواهد از پایتخت خارج شود چرا که روی حضور هواداران در شروع فصل حساب کرده اما از طرف دیگر تهران ورزشگاه مناسبی برای فدراسیون فوتبال درخواست کرد.

نکته حساس تر اینکه نبود ورزشگاه آزادی برای میزبانی در هفته‌های نخست لیگ برتر نه تنها استقلال و پرسپولیس را با مشکل جدی مواجه کرده است، بلکه بازی ملی ایران و قرقیزستان نیز ممکن است در ورزشگاهی غیر از آزادی برگزار شود. این مسأله نشان‌دهنده بحران جدی نبود استادیوم‌های استاندارد در پایتخت است.

بحث مهم دیگر میزبانی در آسیا بود که فدراسیون فوتبال ایران برای یافتن راه‌حلی سریع، ورزشگاه

استانداردهای AFC، این ورزشگاه آماده میزبانی شود. با توجه به این موضوع اعلام شد که ورزشگاه آزادی چند ماهی قابل استفاده نیست و پرسپولیس و استقلال در لیگ جدید باید دیدارهای خود را در ورزشگاه دیگری برگزار کنند.

گزینۀ جانشینی ورزشگاه آزادی، ورزشگاه تختی بود که از همان ابتدا هم معضلات زیادی را داشت. بعد از آنکه مشخص شد استقلال و پرسپولیس تا پایان فصل آینده لیگ برتر دیدارهای خانگی خود را در ورزشگاه تختی تهران برگزار خواهند کرد، نگرانی‌های زیادی درباره وضعیت این ورزشگاه قدیمی پایتخت به وجود آمد.

در شرایطی که اخبار و تصاویر ورزشگاه تختی در فاصله دو هفته مانده تا بازی پرسپولیس-دوب‌آهن در هفته نخست لیگ بیست و

باید سراغ گزینه دیگری برود که احتمالاً با توجه به تنش‌های گاه و بی‌گاهی پرسپولیس و سپاهان در سال‌های اخیر، این پرسپولیس است که نمی‌تواند به نقش جهان برود. با این تفاسیر هنوز ورزشگاه میزبان پرسپولیس در لیگ نخبان مشخص نشده و حتی مدیران این تیم هم نمی‌دانند که می‌خواهند کجا بازی کنند.

نقش جهان اصفهان را به عنوان استادیوم جایگزین میزبان تیم ملی به AFC معرفی کرده است اما برای باشگاه‌ها داستان کمی متفاوت خواهد بود چرا که طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال آسیا، هر ورزشگاهی در این رقابت‌ها می‌تواند تنها بین دو تیم به اشتراک گذاشته شود و اگر سپاهان موفق شود جواز حضور در مرحله گروهی را کسب کند، یکی از دو تیم تهرانی